1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      03 марта 2023 года  № 562
г. Зеленоградск
О проведении весенних субботников санитарной очистки
 и благоустройства на территории муниципальном образовании
 «Зеленоградский муниципальный  округ Калининградской области»
В соответствии с Уставом муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области » и в целях повышения благоустройства и улучшения санитарного состояния территорий и мест отдыха в муниципальном образовании «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», администрация муниципального образования  «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»                               п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить в период с 1 по 30 апреля 2023 года на территории муниципального образования  «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению с проведением 01 апреля т.г. общеокружного субботника.
2. Утвердить состав комиссии по проведению и подведению итогов месячника по благоустройству на территории  муниципального образования  «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», согласно приложению №1.
3. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке территории  муниципального образования  «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», согласно приложению №2.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности,  общественных формирований граждан принять активное участие в мероприятиях месячника и санитарного субботника на территории муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», приступить к проведению массовых благоустроительных работ в соответствии с планом мероприятий.
5. Управлению делами администрации (Бачарина Н.В.)  обеспечить размещение  на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
6. Комитету по строительству, ЖКХ и благоустройству (Л.В. Пахоменко) опубликовать  настоящее постановление в общественно - политической газете «Волна».
7. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.
8. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.
И.о. главы администрации

муниципального образования

 «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
                                Г.П. Попшой
Приложение № 1

к постановлению администрации МО

 «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

№562       от «03 »марта 2023г.

Состав комиссии
по проведению и подведения итогов субботников по благоустройству на территории МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

                    Попшой Г.П.    -   заместитель главы администрации,
                                                  председатель комиссии;

члены комиссии :

                Пахоменко Л.В.-   председатель комитета по строительству,
                                                 ЖКХ   и благоустройству;

Твердохлебова Л.И. - заместитель  председатель комитета по
                                    строительству, ЖКХ и  благоустройству;

Чернов Ю.А. - начальник отдела оперативного  обеспечения;

Пштыка С.С. – директор МКУ «Плантаже Зеленоградского
                           городского округа»;
Раудсеп А.К. – директор МАУ «Благоустройство»;

Аношкина К.Н. - директор МАУ «Озеленение».